
  Sp. zn.: 29 Si 65/2023 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 65/2023 Vážený pan 
XXX XXX 
XXX 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  13. září 2023 
 

 

žadatel:  XXX XXX, narozený XXX 
bytem XXX 

 
 

Vážený pane, 

 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 29. 8. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž 
žádáte: „S odkazem na shora uvedený zákon žádám nadepsaný soud o podání informace týkající se ustanovení 
zákonného soudce v opatrovnickém řízení. V roce 2020 skončilo pravomocně opatrovnické řízení ve věci péče a 
výchovy nezletilých dětí. Jeden z rodičů v tomto roce podal samostatně k soudu nový návrh na úpravu poměrů k 
nezletilým dětem a rodičovského styku, dále samostatně v jiném datumu návrh na schválení právního jednání za 
nezletilé a samostatně rovněž jiném datumu byl podán i návrh na výkon rozhodnutí. S odkazem na zákon 
106/1999 Sb., popřípadě jen formou obecného dotazu činím dotaz na to, který zákonný soudce předmětné věci 
má projednávat – v souladu s rozvrhem práce příslušného soudu. Mám tím na mysli, zda věci bude podle data 
nápadu řešit – každou věc jiný zákonný soudce, pod samostatnou spisovou značkou, či zda dojde ke sloučení pod 
jednu spisovou značku, případně, zda věc dostane k vyřízení soudce, který již v této opatrovnické věci v minulosti 
rozhodoval a vlastně pomocí jakého klíče se tento postup u soudu řeší, dále i zda-li je u vašeho soudu na lidském 
fakturu nezávislý elektronický systém rozdělování soudních nápadů, či zda o přidělení zákonného soudce 
rozhoduje nějaký pracovník (případně konkrétně kdo)  a podle jakého klíče“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti poskytujeme 
následující informace: Přidělování věcí je blíže upraveno v rozvrhu práce Okresního soudu 
v Bruntále, který je uveřejněn na veřejné datové síti s adresou: www.justice.cz. Povinný subjekt 
dále uvádí, že přidělování věcí do jednotlivých soudních oddělení nastavené dle rozvrhu práce se 
provádí automaticky dle algoritmu programu ISAS tzv. obecným způsobem přidělování 
(kolovacím způsobem s dorovnáváním), chronologicky podle pořadí nápadu věcí, s ohledem na 
výši nápadu v procentech a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních, 
postupně a opětovně, počínaje soudním oddělením s nejnižším číslem po nejvyšší, není-li dále 
v rozvrhu práce uvedeno jinak. U věcí doručených do elektronické podatelny soudu se za 
okamžik nápadu považuje okamžik doručení do CePo (centrální podatelny) soudu. U věcí 
doručených poštou a došlých soudních spisů se za okamžik nápadu považuje údaj na podacím 
razítku s přesným časem v minutách. Napadne-li v týž okamžik několik návrhů, tyto se zapisují 

http://www.justice.cz/


  29 Si 65/2023 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

dle následujících kritérií: v abecedním pořadí dle navrhovatele (žalobce, oprávněného); 
nepostačuje-li to, tak v abecedním pořadí dle odpůrce (žalovaného, povinného). V případě, že 
soudce z jemu přiděleného spisu vyloučí část k samostatnému projednání a rozhodnutí, bude mu 
tento vyloučený spis přidělen a taková věc bude zohledněna v nápadu, přičemž za den nápadu je 
považováno datum právní moci usnesení o vyloučení věci, stáří věci je však počítáno od data 
nápadu původní věci, z níž bylo vylučováno. Ustanovení § 112 zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, že v zájmu hospodárnosti řízení může soud 
spojit ke společnému řízení věci, které byly u něho zahájeny a skutkově spolu souvisí nebo se 
týkají týchž účastníků. Výše zmíněné ustanovení § 112 občanského soudního řádu upravuje 
spojení věcí zahájených u jednoho soudu. 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 
 

Bruntál 12. září 2023 

 

Mgr. Marek Macháček v. r.  
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 




